Contra a sociedade acima qualificada foram lavrados os Autos de Infração de fls. 1.545 a 1.551 e de fls. 1.553 a 1559, exigindo-lhe o pagamento de Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica (IRPJ) e, em decorrência, de Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), no montante de R$ 249.445.886,93 (duzentos e quarenta e nove milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e três centavos), aí incluídos multa por lançamento de ofício e juros moratórios, como segue:

Tais lançamentos originaram-se da verificação do cumprimento das obrigações tributárias por parte da interessada, ficando apuradas as infrações assim descritas no Auto de Infração de IRPJ:

[...]

Contra a sociedade acima qualificada foram lavrados os Autos de Infração de fls. 1.545 

a 1.551 e de fls. 1.553 a 1559, exigindo-lhe o pagamento de Imposto sobre a Renda de 

Pessoa Jurídica (IRPJ) e, em decorrência, de Contribuição Social sobre o Lucro Líquido 

(CSLL), no montante de R$ 249.445.886,93 (duzentos e quarenta e nove milhões, 

quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e três 

centavos), aí incluídos multa por lançamento de ofício e juros moratórios, como segue: 

Tais lançamentos originaram-se da verificação do cumprimento das obrigações 

tributárias por parte da interessada, ficando apuradas as infrações assim descritas no